PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2302/2023

Assunto: Estudo de viabilidade para implantação de redutores de velocidade na Rodovia Geraldo

Scavone, em trecho do Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de estudo de viabilidade para

implantação de redutores de velocidade na Rodovia Geraldo Scavone, em trecho do

Bairro Villa Branca.

A adoção da medida se faz necessária próximo à rotatória do Condomínio

Vivva, na cidade de Jacareí, a fim de reduzir a velocidade e evitar acidentes nesse local.

Segundo relato de moradores, a situação exige um estudo de viabilidade,

pois a via é perigosa nos dois sentidos de direção, especialmente na altura da saída do

condomínio citado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2023.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P